АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2025 г.                                                                                            № 105
с. Белая Глина

О внесении изменений в постановление администрации
Белоглинского сельского поселения Белоглинского района

от 27 июня 2022 года № 91 «Об утверждении порядка изменения
существенных условий контракта для включения в решения,
предусмотренные частью 65.1 статьи 112 Федерального закона
от 5 апреля 2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных  и муниципальных нужд»»

В целях реализации положений Федерального закона от 8 марта 2022 года
№ 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» и пункта 2 Постановления Правительства Российской Федерации  от
15  октября  2022  №  1838  «Об  изменении  существенных  условий  контрактов,
заключенных  для  обеспечения  федеральных  нужд,  в  связи  с  мобилизацией  в
Российской  Федерации,  об  изменении  некоторых  актов  Правительства
Российской  Федерации  по  вопросам  осуществления  закупок  товаров,  работ,
услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд  и  закупок
товаров,  работ,  услуг  отдельными  видами  юридических  лиц  и  о  признании
утратившими  силу  отдельных  положений  постановления  Правительства
Российской  Федерации  от  25  декабря  2018  г.  №  1663»,  руководствуясь
Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановляю:

1.  Внести  изменения  в  Порядок  изменения  существенных  условий
контракта для включения в решения, предусмотренные частью 65.1 статьи 112
Федерального  закона  от  5  апреля  2013г.  №  44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в
сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных   и
муниципальных нужд»» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Дополнить статью 1 Порядка абзацем следующего содержания:
«По  соглашению  сторон  допускается  изменение  существенных

условий  контракта,  заключенного  до  1  января  2026  года,  если  при
исполнении  такого  контракта  возникли  независящие  от  сторон  контракта
обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения.».

2

1.2. Статью 3 Порядка дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6)  По  соглашению  сторон  допускается  изменение  существенных

условий  контракта,  заключенного  до  1  января  2026  года,  если  при
исполнении  такого  контракта  возникли  независящие  от  сторон  контракта
обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения.».

2.  Ведущему  специалисту  администрации  Белоглинского  сельского
поселения  Белоглинского  района  Жигулину  А.П.  опубликовать  настоящее
постановление  на  сайте  газеты  «Белоглинские  вести»  (bgvesti.ru)  и  на
официальном  сайте  администрации  Белоглинского  сельского  поселения
Белоглинского района в сети «Интернет» (www.admbelog.ru).

3.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава
Белоглинского сельского поселения
Белоглинского района                                                            А.Г. Слюсаренко